
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2020. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2019 
- REAJUSTE- 

Processo Administrativo nº 010701/2022 
 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2020, que entre si firmam o Consórcio Público Interfederativo de Saúde da 
Região de Irecê - CNPJ: 26.571.435/0001-80 e a empresa LEEC Entretenimento, Construções e Serviços EIRELI - CNPJ Nº 
26.729.297/0001-14. OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de mão de obra com 
fornecimento de equipamentos e utensílios para a Policlínica Regional de Saúde de Irecê. ADITIVO: reajuste de aproximadamente 
10,06 % (dez vírgula zero seis por cento) do valor total do Contrato nº 002/2020 de R$ 1.730.083,80 (um milhão setecentos e trinta 
mil e oitenta e três reais e oitenta centavos) para R$ 1.904.132,72 (um milhão novecentos e quatro mil e cento e trinta e dois reais 
e setenta e dois centavos), reajuste no valor de R$ 174.040,74 (cento e setenta e quatro mil quarenta reais e setenta e quatro 
centavos). Com fundamento nos arts. 40, inciso XI, e 55, inciso III, da Lei 8.666/1993, no art.2º da Lei nº. 10.192/01 e no Acórdão 
7184/2018 Segunda Câmara do TCU. Data de assinatura: 07/01/2022. Elmo Vaz Bastos de Matos - Presidente do Consórcio 
Público Saúde da Região de Irecê. 
 
 
 

https://contas.tcu.gov.br/pesquisaJurisprudencia/#/detalhamento/11/%252a/NUMACORDAO%253A7184%2520ANOACORDAO%253A2018%2520COLEGIADO%253A%2522Segunda%2520C%25C3%25A2mara%2522/DTRELEVANCIA%2520desc/false/1
https://contas.tcu.gov.br/pesquisaJurisprudencia/#/detalhamento/11/%252a/NUMACORDAO%253A7184%2520ANOACORDAO%253A2018%2520COLEGIADO%253A%2522Segunda%2520C%25C3%25A2mara%2522/DTRELEVANCIA%2520desc/false/1

